
【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

リーフレット「Ｈ２００　６５歳諸変更年金決
定用　三制度・加対者無」外１３点の作成
計3,026,000枚

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月1日
光村印刷株式会社
東京都品川区大崎１－１５－９

一般競争入札 6,878,954 5,397,840 78.47%

什器類（ローカウンター外3点）の購入（一
宮年金事務所）【中部】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月1日
松尾商事株式会社
愛知県名古屋市中村区鳥居西通２
－３４

一般競争入札 3,097,374 3,028,212 97.77%

不要文書の廃棄処理業務（仙台広域事
務センター）　予定数量71,000㎏

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月1日
株式会社東和商会
宮城県仙台市若林区鶴代町１－２０

一般競争入札 @34.60 @33.00 95.38%
調達見込総額
2,530,440円

WEB業務マニュアルの構築・形式変換・
運用維持等業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月2日
富士ゼロックス株式会社
東京都港区六本木３－１－１

一般競争入札 118,765,224 84,798,144 71.40%

電話機の増設及び移設等業務（埼玉広
域事務センター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月2日
東通ネットワーク株式会社
東京都中央区築地２－１１－２６

一般競争入札 3,439,800 1,392,984 40.50%

「国民年金被保険者実態調査（所得等調
査）」に係る調査関係書類等の梱包及び
発送業務　1,702件

日本年金機構　理事長代理人
事業企画部長　向山　輝人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月2日
株式会社ジェイプロ
東京都大田区平和島４－１－２３

一般競争入札 1,317,960 550,088 41.74%

什器等移設及びレイアウト変更業務（埼
玉広域事務センター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月2日
株式会社日立物流
東京都江東区東陽７－２－１８

一般競争入札 9,106,592 4,536,000 49.81%

扶養親族等申告書の受付・点検・返戻業
務①予定数量　4,225,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月4日
株式会社システムシンク
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 @89.90 @75.60 84.09%
調達見込総額
344,962,800円

扶養親族等申告書の受付・点検・返戻業
務③予定数量　4,225,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月4日
トランス・コスモス株式会社
東京都渋谷区渋谷３－２５－１８

一般競争入札 @89.90 @89.00 99.00%
調達見込総額
406,107,000円

扶養親族等申告書の受付・点検・返戻業
務④予定数量　4,225,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月4日
トランス・コスモス株式会社
東京都渋谷区渋谷３－２５－１８

一般競争入札 @89.90 @89.00 99.00%
調達見込総額
406,107,000円

帳票「ＣＮ１１　国民年金保険料免除・納
付猶予申請書（一般用・所得情報の市町
村長確認同意表示有り）」の作成　予定
数量5,760箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月7日
赤坂印刷株式会社
東京都江東区冬木２１－４

一般競争入札 @5,248.26 @4,200 80.03%
調達見込総額
26,127,360円

帳票「ＣＮ１１－２　国民年金保険料免除・
納付猶予申請書（勧奨用・所得情報の市
町村長確認同意表示有り）」の作成　予
定数量6,235箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月7日
株式会社コタニ
東京都練馬区早宮２－２４－３

一般競争入札 @5,552.60 @5,000 90.05%
調達見込総額
33,669,000円

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1/5



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

帳票「ＣＮ１３－２　国民年金保険料口座
振替納付（変更）申出書（勧奨用）」の作
成　予定数量1,824箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月7日
株式会社田中印刷
東京都港区西新橋３－２３－５

一般競争入札 @8,486.37 @6,800 80.13%
調達見込総額
13,395,456円

帳票「ＯＮ８０　国民年金保険料免除・納
付猶予申請承認通知書（シーラーハガ
キ）」の作成　予定数量6,024箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月7日
株式会社コタニ
東京都練馬区早宮２－２４－３

一般競争入札 @11,534.06 @11,500 99.70%
調達見込総額
74,818,080円

帳票「ＯＮ８４　国民年金保険料学生納付
特例申請承認通知書（シーラーハガキ）」
の作成　予定数量2,282箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月7日
東洋印刷株式会社
東京都新宿区新宿１－１４－１２

一般競争入札 @11,866.44 @11,800 99.44%
調達見込総額
29,081,808円

帳票「ＯＫ７１　被保険者賞与支払届」の
作成　予定数量1,125箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月7日
明生株式会社
東京都江東区東砂３－３０－８

一般競争入札 @13,827.55 @13,700 99.08%
調達見込総額
16,645,500円

「国民年金被保険者実態調査（所得等調
査）」に係るＤＶＤの作成  1,831枚

日本年金機構　理事長代理人
事業企画部長　向山　輝人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月7日
株式会社ジェイ・アイ・エム
東京都千代田区飯田橋３－１－１

一般競争入札 1,192,214 860,203 72.15%

梱包及び発送準備業務（公的年金等の
受給者の扶養親族等申告書）　予定数量
8,163,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月7日
メールソリューション・ジャパン株式
会社
東京都千代田区東神田２－８－１３

一般競争入札 @0.784 @0.783 99.87%
調達見込総額
6,902,959円

事務センターにおけるパンチ委託  15九
州　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月8日
株式会社コンピュータービジネス
東京都品川区東五反田１－１１－１５

一般競争入札
（総合評価）

347,082,267
@31.80他

複数単価契約
80.44%

調達見込総額
279,195,023円

事務センターにおけるパンチ委託  14四
国　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月8日
ＮＤＳデータソリューションズ株式会
社
福岡県福岡市博多区石城町１－１

一般競争入札
（総合評価）

85,063,260
@32.87他

複数単価契約
84.92%

調達見込総額
72,239,160円

事務センターにおけるパンチ委託  13中
国　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月8日
ＮＤＳデータソリューションズ株式会
社
福岡県福岡市博多区石城町１－１

一般競争入札
（総合評価）

163,313,303
@35.93他

複数単価契約
91.47%

調達見込総額
149,386,183円

事務センターにおけるパンチ委託  12近
畿　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月8日
株式会社徳島データサービス
徳島県徳島市幸町３－５５

一般競争入札
（総合評価）

264,364,152
@36.00他

複数単価契約
76.66%

調達見込総額
202,658,559円

事務センターにおけるパンチ委託  11近
畿　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月8日
シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島１２－８

一般競争入札
（総合評価）

214,582,594
@40.60他

複数単価契約
92.83%

平成30年4月20日変更契約
調達見込総額

変更前：198,542,952円
変更後：214,582,594円

変更前予定価格：213,867,373円

事務センターにおけるパンチ委託  10中
部　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月8日
株式会社コンピュータービジネス
東京都品川区東五反田１－１１－１５

一般競争入札
（総合評価）

256,816,631
@37.00他

複数単価契約
93.75%

調達見込総額
240,774,750円

2/5



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

事務センターにおけるパンチ委託  09中
部　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月8日
ＮＤＳデータソリューションズ株式会
社
福岡県福岡市博多区石城町１－１

一般競争入札
（総合評価）

45,064,260
@37.76他

複数単価契約
97.48%

調達見込総額
43,927,735円

3/5



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

事務センターにおけるパンチ委託  05南
関東　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月8日
シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島１２－８

一般競争入札
（総合評価）

219,685,260
@41.00他

複数単価契約
87.09%

調達見込総額
191,331,123円

事務センターにおけるパンチ委託  06南
関東　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月8日
シティコンピュータ株式会社
和歌山県和歌山市北出島１２－８

一般競争入札
（総合評価）

88,063,014
@13.40他

複数単価契約
96.14%

調達見込総額
84,661,403円

事務センターにおけるパンチ委託  07南
関東　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月8日
株式会社コンピュータービジネス
東京都品川区東五反田１－１１－１５

一般競争入札
（総合評価）

307,163,092
@81.70他

複数単価契約
92.26%

調達見込総額
283,400,139円

事務センターにおけるパンチ委託  08南
関東　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月8日
株式会社コンピュータービジネス
東京都品川区東五反田１－１１－１５

一般競争入札
（総合評価）

146,607,763
@33.30他

複数単価契約
87.82%

調達見込総額
128,750,748円

労働者派遣（業務円滑化・岡山広域事務
センター）　2名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月8日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区穝東町２－２－５

一般競争入札 @1,083 @1,060 97.88%
調達見込総額
2,564,352円

廃棄物処理業務（一般廃棄物）（高知東
年金事務所外1拠点）　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月8日
有限会社セイム
高知県高知市神田１８７６

一般競争入札 2,203,200 2,203,200 100.00%

事務センターにおけるパンチ委託  04北
関東・信越　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月9日
株式会社ＫＤＳ
東京都千代田区九段南４－７－１５

一般競争入札
（総合評価）

196,153,868
@31.20他

複数単価契約
83.02%

調達見込総額
162,854,694円

事務センターにおけるパンチ委託  03北
関東・信越　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月9日
株式会社ＫＤＳ
東京都千代田区九段南４－７－１５

一般競争入札
（総合評価）

129,502,561
@36.50他

複数単価契約
94.33%

調達見込総額
122,163,228円

事務センターにおけるパンチ委託  02東
北　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月9日
株式会社恵和ビジネス
東京都中央区日本橋箱崎町１－８

一般競争入札
（総合評価）

190,598,821
@34.55他

複数単価契約
87.86%

調達見込総額
167,465,018円

事務センターにおけるパンチ委託  01北
海道　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月9日
株式会社恵和ビジネス
東京都中央区日本橋箱崎町１－８

一般競争入札
（総合評価）

119,227,755
@36.13他

複数単価契約
96.15%

調達見込総額
114,633,595円

什器類（ローカウンター外4点）の購入（笠
寺年金事務所）【中部】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月9日
株式会社丸天産業
愛知県名古屋市中区栄５－１０－３４

一般競争入札 1,450,458 1,328,400 91.58%

電話設備の改修作業（東京広域事務セ
ンター）　　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月9日
八重洲電気株式会社
東京都中央区新川２－１２－１５

一般競争入札 19,722,209 12,862,800 65.22%

4/5



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

扶養親族等申告書・個人番号申出書
データ入力及び画像化業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月9日
株式会社ＳＡＹ企画
東京都豊島区東池袋１－４８－１０

一般競争入札 242,143,560
@14.90他

複数単価契約
75.39%

調達見込総額
182,547,000円

国民年金特定付加保険料のお知らせ兼
特例納付申込書の作成及び発送準備業
務　予定数量145,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月9日
サンメッセ株式会社
東京都江東区東陽３－２２－４

一般競争入札 @65.58 @31.50 48.03%
調達見込総額
4,932,900円

【低入札調査】

ねんきんネット市区町村向けトークンの
購入　2,025個

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月10日
株式会社ＰＦＵ
神奈川県横浜市西区みなとみらい４
－４－５

一般競争入札 23,422,770 10,434,177 44.55%

身分証明書更新分作成業務（ＩＣカード含
む） 一式

日本年金機構　理事長代理人
人事部長　町田　浩
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月10日
小林クリエイト株式会社
東京都中央区新富１－１８－１

一般競争入札 8,901,360
@620他

複数単価契約
83.96%

調達見込総額
7,473,600円

運送業務（大阪・奈良　定期便）【近畿】
一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月25日
広田ユニオン株式会社
大阪府大阪市城東区関目４－３－１
４

一般競争入札 @11,179 @8,798 78.70%
調達見込総額
16,229,142円

運送業務（不定期便）【近畿】　一式
日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月25日
日本郵便株式会社
東京都千代田区霞が関１－３－２

一般競争入札 23,940,846
@450他

複数単価契約
92.49%

平成30年8月13日付変更契約
変更前：23,739,966円
変更後：23,940,846円

変更前予定価格：25,667,550円

運送業務（定期便・不定期便）【中国】　一
式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月28日
日本郵便株式会社
東京都千代田区霞が関１－３－２

一般競争入札 23,710,185
@450他

複数単価契約
82.77%

調達見込総額
21,975,300円

多言語通訳サービス業務　一式
日本年金機構　理事長代理人
相談・サービス推進部長　大塚　郁夫
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月29日
キューアンドエー株式会社
東京都渋谷区渋谷２－１５－１

一般競争入札 8,463,362
@25,000他

複数単価契約
43.11%

調達見込総額
3,648,240円

帳票「ＬＫ４０　年金を受給される皆様へ
（新法老齢）（パンフレット）」の作成　予定
数量7,605帯

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月29日
光村印刷株式会社
東京都品川区大崎１－１５－９

一般競争入札 @683.79 @340 49.72%
調達見込総額
2,792,556円

運送業務（神奈川　定期便）【南関東】
一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月29日
佐川急便株式会社
神奈川県横浜市金沢区鳥浜町７－３

一般競争入札 @2,185 @1,920 87.87%
調達見込総額
18,247,680円

納入告知書等の発送準備業務（東京）
一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年8月31日
株式会社メールハウス
埼玉県川越市問屋町３－７

一般競争入札 51,227,883
@7.50他

複数単価契約
74.16%

調達見込総額
37,992,240円

5/5


